Octava pars canonis.

De et memores

U Octava pars. Quod dicitur in prece
pat in c. Sicut in o. ut hoc in sui
memento facerem. Idcirco in hac parte sibi
pneoranda pponit ecclesia. Item beata passi
one. nec non et ab inferis resurrectione. s. et in
celos gloriosas ascensionem. Quorum primus. i. pas
sio exercitat charitatem. secundus. i. resurrectio cor
roborat fidem. tertius. i. ascensio letificat spem.
Quid enim in nobis magis caritatem accedit quam
pro proprio filio suo non peccit deus. Quid magis
in nobis fidem confirmat. quam quod Christus resurre
xit a mortuis. Sicut enim in adam omnes moriuntur
ita et in Christo omnes vivificabuntur. Quid magis
in nobis ampliat spem. quam quod Christus ascendens
in altum cap. du. cap. de. do. bo. ut ubi ipse est
licet et minister eius. Sacerdos igitur hec rep
sentans dicens. ta. beate passionis. manum in
modum crucis extendit ut habitu corporis. ma
num Christi extensionem in cruce representet. quod et
alii faciunt quod dicitur. Hanc igitur oblationem rep
sentantes crucifixione statim secumuras. Et
quod Christus plura orationes factus est in agonia. id est
agoniam illam habitu oculorum et faciei quodammodo
representat. Dicitur autem nec non et ab inferis resur
rectionis. illas ad se ut prius reducens eas pa
ras erigit. Tunc in canico dicitur. Altitudo
nata sua exauit. Et in signum quod prius in
uicem leo surrexit a mortuis. Preterea s. et
in celos gloriose ascensionis eas erigit equi
ter usque ad humeros ut signum quod Christus eleua
tus manibus ferebat in celum. et sedet ad dexteram
dei patris. Quod igitur dicitur. Tunc et memores etc. sic
est intelligendum. quod dicitur. Nos esse sacerdotes pro
fitemur et plebem tuam memores esse testamur Christi
filii tui etc. Sacerdotes quod idem memores et in
structi esse debent. quod ipsi nullam celebrant et sacrifici
um Christi exemplo offerunt. Plebs etiam sciam cor
de debet. quod Christus non solum pro sacerdotibus. verum etiam
pro plebe passus est. sciam de. quod fide et baptismo
Christi pro sanctificatione est. Sic et nunc stringit
dignos pollicem et indices. nec desinit ga
urum nisi quod operet hostiam tangi. vel signa fieri.
Quod dicitur. Idcirco obreuerentiam sacramentum. ne vi

delicet aliquid tangat post tactum corporis Christi.
Secundo nunc in signum quod in hoc sacramento sicut
accedit primo. i. filii obediunt. Tunc subiicitur.
Tunc et memores tamen beate passionis resurrecti
onis et ascensionis etc. Tercio dicitur quod corpus
Christi tangitur unguine ad ostendendum quod fideles
illud fide et deuotione tangentes debent esse cha
ritate puri. et sicut dicitur in tangendo et signa
do ab inuicem ad horam. sic et fidelium operantes
in hac vita cum expedit sepanim. quia quicquid per
contemplationem ad spiritualia eleuantur. et quicquid per
mundanis necessitatibus temporalia administrant.
Quarto digitorum unctio indicat. quod corpus
et sanguinis domini nostri sacramento et mens
et corpus sacerdotis inseparabiliter esse debent af
fira. Quinto stringuntur ne puluis seu particu
la hostie illis forte adherens cadat. Quia vero
ecclesia dixit se memorem dominice passionis.
ideo statim acerbiorem speciem ipsius passio
nis commemorat recolis in quibus crucibus quibus
quibus plagas. Sicut enim subsequens expositio
declarabit ab hinc usque dum corpus pale desuper ca
licem remouet. dominice passionis ordo memora
tur. Nam ubi dicitur sacerdos hostiam puram. ho
stiam sanctam. hostiam immaculatam. panem sanctum
vite eterne. et calices salutis perpetue. quia
rum crucis signaculum unum sit super oblatam
et calicem signas quibus quibus Christi plagas. videlicet
duas manus. totidemque pedes. et duas lateris.
Vbi quibus quibus crucis signant quod Christus quibus se
cula redemit. Tres autem crucis commemorat fa
ciat sacerdos super oblatam et calicem. quibus un
tribus vobis vtriusque prout intelligitur. Nam quibus
enim in crucis signaculo panis separet a calice.
nunc cum separet nominantur in canone. Et quibus
hostia collocata sinistro latere calicis recta
pars crucis solummodo super panem. transuer
sa vero usque super calicem debet prout. quoniam
erecta pars crucis corpus Christi sustinuit. et al
uerba vobis adhaerent distendit. due vero crucis
separet facit etiam Christi separet a corpore
signant. Sed cum iam plene et perfecte sit pleca
tio celebrata. nam materia panis et vini iam
transiit in substantiam carnis et sanguinis. nec
veteris potest deteriorari vel meliorari. et sa
cerdos vtriusque vni suis non Christi similibus
querit quare super eucharistiam adhuc benedixit